[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  26.06.2014  №  223
г. Сердобск

О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска
от 31.10.2013 № 423 (в редакции постановления от 12.12.2013 № 487) «Об утверждении Перечня  муниципальных программ города Сердобска Сердобского района Пензенской области»
Руководствуясь ст.23 Устава города Сердобска Сердобского района Пензенской области, -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Внести изменения в постановление администрации города Сердобска от 31.10.2013 № 423 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ города Сердобска Сердобского района Пензенской области», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации города Сердобска.
И.о.Главы администрации                                                                   В.С. Ступин
СОГЛАСОВАНО:
Зав.сектором - юрист

администрации                                  Р.В. Шмаков
                                                             О.Н. Антонова
Приложение

                                                                                       Утверждено
                                                                                    постановлением  администрации

                                                                        города Сердобска Сердобского района

                                                                                                     от  26.06.2014  №  223
Перечень муниципальных программ города Сердобска Сердобского района Пензенской области

	Наименование муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы
	Администрация города Сердобска (отдел муниципального хозяйства)
	-
	Совершенствование системы социальной поддержки граждан, оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей.

	2.Содействие  в развитии жилищного строительства, модернизации и развитии коммунальной  инфраструктуры, проведение ремонта и реконструкция многоквартирных домов, обеспечение транспортных услуг, обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности города Сердобска Сердобского  района Пензенской области на 2014-2020 годы
	Администрация города Сердобска (отдел муниципального хозяйства, отдел архитектуры и земельных отношений, отдел экономики)
	МКУ «Управление капитального строительства» города Сердобска Сердобского района
	Стимулирование и развитие жилищного строительства, модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры и транспортных коммуникаций, повышение эффективности и надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, переход города Сердобска Сердобского района Пензенской области на энергосберегающий путь развития, создание условий для повышения энергетической эффективности.

 Реализация подпрограмм: «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области», «Чистая вода», «Модернизация и строительство систем теплоснабжения в городе Сердобске», «Благоустройство», «Улучшение качества автотранспортных пассажирских перевозок в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области»,  «Стимулирование развития жилищного строительства на территории города Сердобска Сердобского района Пензенской области», «Капитальный ремонт и реконструкция многоквартирных домов в городе Сердобске Сердобского района», «Ресурсное обеспечение деятельности МКУ «Управление капитального строительства» города Сердобска Сердобского района, подведомственного администрации города Сердобска»

	3.Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Сердобске Сердобского  района Пензенской области на 2014-2020 годы
	МКУ «Управление по защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» города Сердобска Сердобского района
	                    -
	Снижение риска пожаров, сокращение числа погибших и получивших травмы людей, смягчение последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий. Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения, и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера.

Реализация подпрограмм: «Пожарная безопасность города Сердобска Сердобского района Пензенской области», «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области», «Ресурсное обеспечение деятельности МКУ «Управление по защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» города Сердобска Сердобского района,

подведомственного администрации города Сердобска»

	4.Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы
	МКУ «Управление по защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» города Сердобска Сердобского района
	                  -
	Повышение антитеррористической защищенности города Сердобска и безопасности его населения, профилактика террористических и экстремистских проявлений, межнациональных конфликтов в городе Сердобске Сердобского района, совершенствование механизма реализации основных направлений государственной национальной политики и политики в сфере противодействия терроризму

	5.Развитие культуры в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы
	МКУ «Историко-краеведческий музей» города Сердобска Сердобского района», МБУК «Культурно-досуговый центр» города Сердобска Сердобского района
	                   -
	Сохранение и повышение доступности объектов культурного наследия, развитие библиотечного дела, создание доступного цифрового контента библиотечных фондов, сохранение традиционной народной культуры, содействие сохранению и развитию народных художественных промыслов, организация и проведение мероприятий, посвященных значимым событиям в культурной жизни города Сердобска.

Реализация подпрограмм: «Формирование единого культурного пространства города Сердобска Сердобского района Пензенской области», «Ресурсное обеспечение деятельности учреждений культуры, подведомственных администрации города Сердобска»

	6.Развитие спорта в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2012-2014 годы
	МБУК «Культурно-досуговый центр» города Сердобска Сердобского района
	                  -
	Приобщение граждан к занятиям физической культурой и спортом, популяризация массовых видов спорта, широкая пропаганда здорового образа жизни, организация и участие в спортивно-массовых мероприятиях.

	7.Обеспечение управления муниципальной собственностью города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы
	Администрация города Сердобска (отдел экономики, отдел архитектуры  и земельных отношений)
	-
	Совершенствование и реализация муниципальных функций в сфере земельных отношений и оборота недвижимости. Создание и ведение реестра муниципальных земельных участков и реестра муниципальных объектов недвижимости  в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области.

	8.Развитие муниципальной службы в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы
	Администрация города Сердобска (правовой отдел)
	-
	Повышение уровня организации деятельности органов местного самоуправления, повышение квалификации муниципальных служащих, развитие и  повышение эффективности муниципальной службы, формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы.

	9. Управление муниципальным долгом города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы
	Администрация города Сердобска (финансовый отдел)
	                   -
	Управление муниципальным долгом города Сердобска Сердобского района Пензенской области.

	10. Ремонт автомобильных дорог общего пользования в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014 год
	Администрация города Сердобска (отдел муниципального хозяйства)
	 -
	Приведение технического состояния автомобильных дорог и остановочных, посадочных площадок в соответствие с действующими нормативными требованиями.

	11. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы
	Администрация города Сердобска (отдел экономики)
	 -
	Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Сердобска Сердобского района Пензенской области

	12. Снятие инфраструктурных ограничений в части инженерных коммуникаций ключевого инвестиционного проекта «Тепличный комплекс в  моногороде Сердобск Сердобского района Пензенской области на 2011-2014 годы»
	Администрация города Сердобска (отдел экономики)
	-
	Обеспечение благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на основе создания комплексной и эффективной системы поддержки и сопровождения хода реализации инвестиционных проектов, увеличение объемов и повышение эффективности использования инвестиций, привлекаемых в экономику города Сердобска Сердобского района Пензенской области путем предложения потенциальным инвесторам свободных земельных участков, производственных помещений, ресурсных площадок, обеспеченных современными инженерными коммуникациями

СОГЛАСОВАНО:

Зав.сектором - юрист

администрации                                  Р.В. Шмаков

                                                             О.Н. Антонова

[image: image1.png]